
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

PORTARIA Nº 290 DE 09 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Constitui a Subcomissão de Apoio aos Estudantes de 

Direito, ligada à Comissão da Jovem Advocacia da 

OAB/ES e Nomeia seus membros.  

 

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do 

Estatuto da Advocacia e da OAB. 

 

 R E S O L V E:  

Art. 1°- Constituir a Subcomissão de Apoio aos Estudantes de Direito, ligada à 
Comissão da Jovem Advocacia da OAB/ES, presidida pela Dra. Tainá Coutinho Guimarães 
dos Santos, inscrita na OAB/ES sob o n° 31.555.  

 
   Art. 2º - Nomear, os estudantes de direito, ANA CAROLINA BISSOLLI FAIRICH, 
Faculdade Estácio De Sá - Vila Velha, CARLOS HENRIQUE SAAR RIBEIRO, Faculdade De 
Cariacica-Multivix Cariacica, CAROLINE BRUGNARA AZEVEDO, Instituto Superior E 
Formação Avançada-FACES/FAVI, ELLEN CRHYS LECCHI PARRINI RODRIGUES, Faculdade 
Estácio De Sá-Vitória, HILQUIAS MOURA CRISPIM, Universidade Federal Do Espirito Santo-
UFES, JONAS ALBERTO DE OLIVEIRA LUZIA, Faculdade Pitágoras Guarapari (Anhanguera 
Guarapari), JÚLIA NASCIMENTO MASCARENHAS, Centro Universitário Do Espírito Santo – 
UNESC de Colatina, KAREN SILVA GAVA, Centro Universitário Castelo branco (UNICB), 
LAYS STEFFANY MACEDO VILLAÇA, Faculdade Casa Do Estudante-FACE, LEONARDO 
FERNANDES DA COSTA, Faculdade Casa Do Estudante-FACE, MARIANA HENRIQUE, 
Faculdade Integradas De Vitória-FDV, MEIRIELEN DE SOUZA SANTOS, Centro De Ensino 
Superior De Vitória-CESV, MILLENA SEVERGNINE SANTOS, Faculdade Unificadas Doctum De 
Guarapari, PAULO ANTONIO MARQUES – Centro Universitário Vila Velha-UVV, POLYANA DA 
SILVA – Faculdades Integradas De Aracruz–FAACZ, RENATA KABYELLE DA SILVA CORREIA 
OLIVEIRA, Faculdade Novo Milênio, ROMOLO FILHO, Centro Universitário Do Espírito 
Santo-UNESC unidade Serra, SARA ALVES WAGNER, Faculdade De Ensino Superior De 
Linhares-FACELI, THALLES MACHADO, Faculdade De Direito De Itapemirim-FDCI; como 
membros na Subcomissão de Apoio aos Estudantes de Direito ligada à Comissão da 
Jovem Advocacia - OAB Jovem, constituída pela portaria nº 133, de 27 de abril de 2021. 
 

                                Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO 
Presidente da OAB/ES 

https://fcb.edu.br/

